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KIEDY  PAPIEŻ  JEST  NIEOMYLNY? 

W sobotę będziemy obchodzić Święto Katedry 

św. Piotra. Ten dzień i nazwa święta mają nam  

m. in. przypomnieć o roli, jaką w Kościele i w 

świecie odgrywa papież. Ma on być głównie 

stróżem wiary katolic-

kiej i moralności. War-

to przy tej okazji po-

nownie przyjrzeć się na 

czym polega nieomyl-

ność Ojca św. i naucza-

nie ex cathedra. Co to 

znaczy, że papież jest 

nieomylny? Czyżby 

uczestnicy Soboru Wa-

tykańskiego I, którzy 

ustanowili ten dogmat nie znali historii Ko-

ścioła? Czy nie wiedzieli, że papieże nieraz 

wypowiadali się odmiennie niż ich poprzedni-

cy lub następcy? Albo czy nie słyszeli o spo-

rach doktrynalnych, w których papieże zajmo-

wali chwiejne stanowisko? Znali, wiedzieli, 

słyszeli. Ale dogmat, który ustanowili, nie 

mówi, że wszystko, co wypowie bądź napisze 

papież, jest nieomylne. Nigdy nikt kompetent-

ny w Kościele tego nie twierdził. Przeciwnie. 

Przykład nieodległy – papież Benedykt XVI 

we wstępie do swojej książki „Jezus z Nazare-

tu” zaznaczył: „Właściwie nie muszę nawet 

mówić, że książka ta żadną miarą nie jest wy-

powiedzią Nauczycielskiego Urzędu, lecz sta-

nowi jedynie wynik mojego osobistego szuka-

nia »oblicza Pana« (zob. Ps 27,8). Zatem każ-

demu wolno mieć przeciwne zdanie”. Nieom-

ylność papieża nie jest oderwana od Kościoła 

– jest częścią jego nieomylności. Sobór Waty-

kański I określił 

granice, w któ-

rych papież wy-

powiada się nie-

omylnie. Naj-

ważniejszy frag-

ment konstytucji 

Pastor aeternus 

brzmi: „Za zgodą 

świętego Soboru 

nauczamy i defi-

niujemy jako dogmat objawiony przez Boga, 

że Biskup Rzymski, gdy mówi ex cathedra – 

tzn. gdy sprawując urząd pasterza i nauczycie-

la wszystkich wiernych, swą najwyższą apo-

stolską władzą określa zobowiązującą cały 

Kościół naukę w sprawach wiary i moralności 

– dzięki opiece Bożej przyrzeczonej mu w 

osobie św. Piotra Apostoła posiada tę nieom-

ylność, w jaką Boski Zbawiciel chciał wypo-

sażyć swój Kościół w definiowaniu nauki wia-

ry i moralności. Toteż takie definicje są nie-

zmienne same z siebie, a nie na mocy zgody 

Kościoła”. Oznacza to, że wypowiedzi papie-

skie są nieomylne wówczas, gdy papież wypo-

wiada się ex cathedra (dosłownie: z tronu), 
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czyli uroczyście, z powołaniem się na powagę 

swojego urzędu i w sprawach dotyczących 

wiary i moralności. Papieże bardzo rzadko 

korzystają z formuły ex cathedra. Po raz 

pierwszy zrobił to w konstytucji Ineffabilis 

Deus Pius IX, gdy ogłaszał dogmat o Niepoka-

lanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. 

Było to w 1854 roku, a więc jeszcze przed 

sformułowaniem dogmatu o nieomylności 

papieskiej. Kolejny raz wypowiedział się ex 

cathedra niemal sto lat później Pius XII, gdy w 

konstytucji Munificentissimus Deus formuło-

wał dogmat o Wniebowzięciu Najświętszej 

Maryi Panny. Pokoleniom wychowanym w 

demokracji nieomylność Kościoła i papieża 

może się wydawać czymś trudnym do pojęcia. 

Jednak środowiska chrześcijańskie, które 

odrzuciły ten autorytet, wciąż dzielą się na 

kolejne odłamy, a każdy głosi odmienne 

prawdy. Trudno widzieć w tym dzieło Ducha 

Świętego. A to On właśnie, zgodnie z 

zapowiedzią Jezusa, prowadzi Kościół. W 

Jego autorytecie apostołowie zebrani w 

Jerozolimie pod przewodnictwem Piotra 

wypowiedzieli zdumiewające zdanie: 

„Postanowiliśmy bowiem, Duch Święty i 

my…”. Apostołowie byli pewni, że Duch 

Święty im towarzyszy, bo obiecał to osobiście 

sam Jezus. Otrzymali od Niego pełnomocnic-

twa, jakich na tym świecie nie ma żadna inna 

władza. „Cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie 

związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, 

będzie rozwiązane w niebie” (Mt 16,19) – 

usłyszał Piotr. Podobne uprawnienia otrzymali 

też wszyscy apostołowie (Mt 18,18). Jezus 

wręcz utożsamił się z tym, co będą mówić w 

Jego imię uczniowie: „Kto was słucha, Mnie 

słucha, a kto wami gardzi, Mną gardzi; lecz 

kto Mną gardzi, gardzi Tym, który Mnie po-

słał” (Łk 10,16). Nic dziwnego, że w Kościele 

od początku panowało przekonanie, że aposto-

łowie i ich następcy, gdy w jedności z Duchem 

Świętym i między sobą głoszą naukę wiary, 

korzystają z charyzmatu nieomylności. Nie 

znaczy to jednak, że katolika obowiązuje tylko 

nauczanie „uroczyste”  Istotnie – katolików 

obowiązuje także „zwyczajne” nauczanie pa-

pieża. Mówi o tym Sobór Watykański II: 

„Zbożną uległość woli i rozumu w szczególny 

sposób okazywać należy autentycznemu urzę-

dowi nauczycielskiemu Biskupa Rzymskiego 

nawet wtedy, gdy nie przemawia on ex cathe-

dra; trzeba mianowicie ze czcią uznawać jego 

najwyższy urząd nauczycielski i do orzeczeń 

przez niego wypowiedzianych stosować się 

szczerze, zgodnie z jego myślą i wolą, która 

ujawnia się szczególnie poprzez charakter do-

kumentów bądź przez częste podawanie tej 

samej nauki, bądź przez sam sposób jej wyra-

żania” (LG 25).  

 

PIELGRZYMKA  DO  ZIEMI  ŚWIĘTEJ 

„Z   pamiętnika   pielgrzyma” cz. 2 

13.01.2020 – poniedziałek. Magnificat anima 

mea Dominum. Ain Karem. Kościół nawie-

dzenia św. Elżbiety. Niesamowite miejsce, w 

górach, piękna przyroda, śpiew ptaków, wy-

czuwa się mistyczny klimat tego miejsca. W 

kościele studnia, przy której Matka Boża spo-

tkała się ze św. Elżbietą. Kiedy Elżbieta usły-

szała pozdrowienie Maryi, wydała okrzyk, 

została napełniona Duchem Świętym. A mały 

Jan ‘zatańczył’ w jej łonie. Nawiązanie ks. 

Łukasza do króla Dawida tańczącego przed 

Arką Przymierza. Jan tańczy przed Arką Przy-

mierza, którą jest tu Maryja nosząca w sobie 

największą świętość Izraela – Mesjasza. Ko-

ściół św. Jana. Miejsce jego narodzenia. Histo-

ria Zachariasza, który traci mowę podczas 

spotkania z aniołem posłanym przez Boga. 

Wątpi, nie wierzy jego słowom. Anioł zapo-

wiada, że jego dziecko będzie prorokiem, i 

będzie mu na imię Jan. Dla Zachariasza musiał 

to być szok, gdyż zgodnie z tradycją potomek 

powinien nosić imię ojca, a także zostać ży-

dowskim kapłanem jak ojciec. A tu wszystko 

inaczej… Zachariasz traci mowę, a kiedy 

obietnica wypełnia się, odzyskuje ją i w hym-



nie wypowiada słowa: ‘a Ty dziecię będziesz 

prorokiem Najwyższego’ czyli zgadza się na 

wolę Bożą!, na to co zaplanował dla tego 

dziecka Bóg. Tak samo powinno być w moim 

życiu… trzeba puścić i nie przeszkadzać w 

powołaniu, które Pan zaplanował dla moich 

dzieci. Pole Pasterzy. Kościół w kształcie na-

miotu pasterskiego. Malowidło ukazujące 

aniołów zwiastujących pasterzom narodzenie 

Zbawiciela. Hymn ‘Chwała na wysokości Bo-

gu’ powinien być kojarzony z tym miejscem. 

Grota pasterzy wewnątrz – robi niesamowite 

wrażenie, można sobie wyobrazić, że właśnie 

w takiej narodził się Jezus. Grota Mleczna. 

Według tradycji schroniła się w niej św. Ro-

dzina podczas ucieczki do Egiptu. Według 

tradycji Maryja karmiła w niej piersią Jezusa, 

kropla mleka spadła na skałę i zabarwiła ją na 

biało. Kobiety, które nie mogą mieć dzieci, jak 

i oczekujące na potomstwo otrzymują tutaj 

wiele łask za przyczyną Matki Bożej. Msza 

św. w kaplicy św. Heleny. Ks. Łukasz: Naro-

dzenie łączymy ze śmiercią Pana Jezusa. Pod-

czas narodzenia: kamienny żłóbek, pieluszka, 

malutki Jezus; po śmierci w grobie: kamienna 

płyta, płótno, Ciało Jezusa. Każda Msza Świę-

ta: kamienny ołtarz (lub kamień w ołtarzu), 

obrus, Ciało Jezusa. Ciekawe zestawienie. 

Kościół Narodzenia. Grota Narodzenia Pana 

Jezusa – miejsce z 14-ramienną gwiazdą (14 

pokoleń Izraela). Po drugiej stronie żłóbek, 

gdzie Pan Jezus był położony. 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W środę próba scholii młodszej o 16:00. W 

piątek o 18:00 spotkanie KSM-u. O 

godz.19.00 próba dla scholii starszej. W 

czwartek tradycyjnie o od 16.00 adoracja 

Najśw. Sakramentu następnie Msza św. W 

sobotę święto liturgiczne Katedry św. Piotra 

Apostoła. W modlitwach pamiętamy o Ojcu 

św. Dziękujemy za utrzymanie czystości w 

naszych świątyniach, na kolejny tydzień prosi-

my następujące osoby: Alicja Juzwa, Anna 

Janiszewska, Ewelina Szałaj, Bożena Dubiel, 

Krystyna Kurdyła, Bogusław Janiszewski, 

Elżbieta Hryniak, Edyta Biłas. Na Woli: Maria 

Farbaniec i Joanna Zawada. Bóg zapłać za 

wszystkie ofiary składane na remont naszych 

świątyń oraz na ogrzewanie kościoła. 

Ogłoszenie społeczne:  

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Jaśliskach 

informuje, że od 14 lutego do 16 marca 2020 r. 

trwają  zapisy dzieci z roczników 2014, 2015, 

2016 i 2017 do oddziałów przedszkonych na 

nowy rok szkolny 2020/2021, jak również do 

klasy I Szkoły Podstawowej. Wszelkie formu-

larze dostępne są na stronie szkoły pod hasłem 

rekrutacja oraz w sekretariacie szkoły. 



Data Godz. 6  Niedziela Zwykła 

Poniedziałek 17 02 7:00 Zm.  Józefa Kozik /int od  rodziny Puchalik/ 

 8:00 

Zm.  Genowef Milan /int od  wnuka Piotra z rodziną/ 
Zm. Adolfa Szałaj /int od  prawnuków/ 
Zm. Władysław Zawada/int od koleżanek i kolegów Ewy z 
POL-PANELU/-poza parafią  

 17:00 
Zm. Helena Michalak/int od  siostry  z rodziną/ 
Zm. Jan Kurda /int od syna Wiesława z rodziną/  
Zm. Mieczysław Kuchta /int od  Marii Majdosz/-poza parafią   

Wtorek 18.02 7:00 Zm. Józef Warchoł /int od Dominiki Rajchel z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Władysław Zawada  /int od  Genowefy Majdosz/ 
Zm. Mieczysław Kuchta /int od wnuczki Klaudii z mężem/ 

 17:00 
Zm. Jan Kurda /int od córki Anety z rodziną/ 
Zm. Helena Michalak oraz za zmarłych z rodziny/int od  rodzi-
ny Bień i Romanowicz/-poza parafią 

Środa 19.02 7:00 Zm. Piotr Patlewicz /int od rodziny  Buczyńskich / 

 8:00 
Zm.  Mieczysław Kuchta  /int  od wnuczki Katarzyny// 
Zm. Adolfa Szałaj /int od wnuka Piotra/  
Zm. Genowefa Milan/int  rodziny Łątka z Dukli/-poza parafią  

 17:00 
Zm. Paweł Patlewicz/int od córki Kazimiery/ 
Zm. Józefa Kozik /int od córki Jolanty z rodziną/ 

Czwartek 20.02 7:00 Zm. Mieczysław Kuchta /int od rodzin Dobrowolskich i Pitera/  

 8:00 
Zm. Kazimiera Marczak /int od  Rady Gminy i Sołtysów/ 
Zm. Teresa i Jan Krakowieccy 

 17:00 
Zm. Helena i Józef Szałaj, Antoni i Kazimiera Rudawscy 
Zm. Eugeniusz Łątka /int od Tekli Madej z rodziną/  

Piątek 21.02 7:00 Zm. Józefa Kozik/int od rodziny Farbaniec i Pitera/ 

 8:00 
Zm. Władysław Zawada /int Kolegów Ewy z POL-PANELU/  
Zm. Marian  Mezglewski   
Zm. Mieczysław Kuchta/int rodziny Lajdanowicz/-poza parafią  

Wola 16:00 Zm. Eugeniusz  Łątka /int od córki Haliny z rodziną/ 

 17:00 Zm. Maria Szerszeń /int od córki Teresy/ 

Sobota 22.02 7:00 W intencji kanonizacji bł. M. Klary Szczęsnej 

 8:00 
Zm. Marian, Bronisława Magierowscy 
Zm. Mieczysław Kuchta/int  kolegów  Ewy z Pol-Panelu// 

 17:00 
Zm. Józef Warchoł /int syna Kazimierza z rodziną/ 
Zm. Siostra Wojciecha i Franciszek 

Niedziela 23.02 7:00 Intencja własna 

 8:00 
Zm. Zdzisława Magierowska w 15 rocz  śmierci 
O Boże błogosł dla Damiana /int od babci i rodziców/ 

Wola 9:30 Zm. Tadeusz i Władysław Farbaniec /int od Krzysztofa/ 

 11:00 Zm. Marcjanna i Paweł Farbaniec 

 16:00 O Boże błogosł, zdrowie dla Stanisława Koperstyńskiego 

z  


